I

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 октября 2015 г. № 287

г. Махачкала

О внесенииизмененийв Порядокпредоставления

субсидий из республиканскогобюджетаРеспублики

Дагестан сельскохозяйственнымтоваропроизводителям

на строительство,реконструкциюи техническое

перевооружениемелиоративныхсистем общего

и индивидуальногопользованияи отдельно

расположенныхгидротехническихсооружений

ПравительствоРеспубликиДагестан постановляет:

Внести в Порядокпредоставлениясубсидийиз республиканскогобюджета

Республики Дагестан сельскохозяйственным товаропроизводителям на

строительство,реконструкциюи техническоеперевооружениемелиоративных

систем общего и индивидуального пользования и отдельно расположенных

гидротехническихсооружений, утвержденныйпостановлениемПравительства

Республики Дагестан от 7 августа 2012 г. № 259 (Собрание законодательства

Республики Дагестан, 2012, № 15, ст. 642; № 23, ст. 1036; 2013, № 24, ст. 1695;
2014, № 21, ст. 1271), следующие изменения:

а) пункт 4 изложить в следующей редакции:

«4. Субсидии предоставляются получателям на возмещение части

расходов на строительство, реконструкцию и техническое перевооружение

оросительных и осушительных систем общего и индивидуального пользования

и отдельно расположенных гидротехнических сооружений, принадлежащих на

праве собственности (аренды) сельскохозяйственным товаропроизводителям,

приобретение не бывших в эксплуатации машин, установок, дождевальных и

поливных аппаратов, насосных станций, включенных в сводный сметный

расчет стоимости строительства, за исключением затрат, связанных с

проведением проектных и изыскательских работ и (или) подготовкой

проектной документации в отношении указанных объектов.

Обязательными условиями предоставления субсидии являются:

завершение за счет собственных или заемных средств полного объема

работ (или этапа) в текущем году или в предыдущем году по переходящим

объектам согласно проектно-сметной документации;

отсутствие просроченной задолженности по налогам, поступающим во все

уровни бюджетов, и страховых платежей во внебюджетные социальные фонды.

Ставку субсидии устанавливает Министерство сельского хозяйства и

продовольствия Республики Дагестан ежегодно исходя из объема

финансирования из федерального бюджета и республиканского бюджета

Республики Дагестан, но не более 50 процентов.»;

б) в пункте 6;
абзац пятый изложить в следующей редакции:

«копии договоров долгосрочной аренды земель сельскохозяйственного

назначения, на которых выполнены работы по строительству, реконструкции и

техническому перевооружению оросительных и осушительных систем общего

и индивидуального пользования и отдельно расположенных гидротехнических

сооружений, смонтированы машины, установки, дождевальные и поливные

аппараты, насосные станции;»;

в абзаце восьмом слово «государственных» исключить.

ли

рВредседЬ^ель Правительства
ики ДагестанДЕЛОПРОИЗВ

№1

cry *

А. Гамидов